
Posudek vedoucího/oponenta vysokoškolské kvalifikační práce: 

Název práce: Vojenice (okr. Rychnov nad Kněžnou) - otázka orbou narušených hrobových celků 

a možnosti jejího řešení 

Autor práce: Bc. Kamil Kočtúch 

Autor posudku: PhDr. Zuzana Bláhová, Ph.D. 

Doporučuji k obhajobě (vepsat ano / ne): ANO 

 

Jednotlivá hodnotící kritéria (uvést u každého bodu známku A–F): 

1) Hodnocení dodržení zadání a jeho naplnění. A 

2) Struktura práce (přítomnost kapitol podstatných pro splnění cílů práce a relevance jejich obsahu), 
logika výstavby kapitol. A 

3) Metodika práce. A 

4) Práce s literaturou a dodržení citačních norem. A 

5) Jazyková a pravopisná úroveň práce. A 

6) Kvalita a úroveň obrazové přílohy, včetně jejího provázání s textem. A 

7) Celkové hodnocení práce. A 

8) Slovní komentář, připomínky, náměty, otázky k obhajobě (možno rozepsat). 

Oceňuji samostatný a zodpovědný přístup studenta, který prostudoval a kriticky vyhodnotil veškeré 
podklady, jak movité nálezy, tak geodetickou dokumentaci, kterou byl nucen přepracovat, aby byla 
využitelná pro projekt v GIS, přičemž spolupracoval s vedoucí výzkumu a průběžně konsultoval 
s vedoucí práce. Samostatně si ujasnil teoretická východiska, porovnal výstupy různých relevantních 
metod vzhledem k vytčenému cíli a zvolil nejvhodnější metodu. Metody aplikoval vždy uvědoměle, 
postupoval logicky a využíval opdovídající domácí i zahraniční literatury. Technické řešení v GIS jako 
takové nemohu posoudit, ale výsledkem je velmi pravděpodobně vypadající postižení mechanismu 
rozrušení hrobových nebo podobných kontextů a pohybu vyzdvižených částí v ornici, které lze využít jak 
při intetpretaci dotyčného výzkumu, tak jako modelový podklad při vyhodnocování povrchových sběrů či 
nálezů z ornice obecně na jiných srovnatelných lokalitách. Postihnout tyto procesy do úrovně 
jednotlivých nádob nebylo možné, protože část souborů není ještě vypreparována z bloků vyzvednutých 
in situ (plánované řešení formou grantu, který by na zrpacování poskytl prostředky, se nepodařilo, ale 
není to na závadu). 

ad 5) ve zdvojených příjmeních typu Čujanová-Jílková se píše spojovník, nikoli pomlčka bez mezer. 
V katalogu vznikl zmatek v pojmech a zkratkách u štípaných artefaktů neurčené suroviny (ŠI x SGS). 

 

Podpis autora posudku. 10. 8. 2021  


